

**Câmara  
Municipal**



**MARCOS ANTONIO MACHADO**  
Presidente da Mesa Diretora

**ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA**  
Vice-Presidente da Mesa Diretora

**FRANCISCO LIMA BULHÕES**  
1º Secretário da Mesa Diretora

**ADRIANA GONÇALVES NARDY**  
2ª Secretária da Mesa Diretora

**DANIELA APARECIDA DE  
CARVALHO DA SILVA**  
Vereadora

**JAQUELINE HIAT DIAS**  
Vereadora

**LUIS DE SOUZA TEIXEIRA**  
Vereador

**MARCELO RABELLO NEVES**  
Vereador

**RAPHAEL BRANCO DOS SANTOS**  
Vereador

\*\*\*\*\*

**Marcelo Fernando Ramos**  
Chefe de Gabinete da Presidência

**Mª Rosiele Barboza de Melo**  
Assessora Especial da Presidência

**Larissa Muniz de  
Andrade Rodrigues**  
Diretora Geral

**Michele Cabral Tavares**  
Diretora Financeira

**Raquel Xavier de Carvalho Castro**  
Secretária de Gabinete

**Glaudilene Lopes de  
Carvalho de Oliveira**  
Assessora Parlamentar das Comissões

**Elisangela Alves Rodrigues**  
**Gilmara Ferreira Cordeiro**  
**Renato F. Marques de Oliveira**  
Assessores Parlamentares I

**SUMÁRIO**

Atos da Comissão de Licitação  
Páginas 1 a 7

# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Poder Legislativo

### Município de São José do Vale do Rio Preto

ANO XIII nº 2.572 - 6ª-feira, 02 de setembro de 2022

#### ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

##### EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2022

**INSTRUMENTO:** Processo administrativo nº 754/2022;

**PARTES:** Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto e a empresa Posto Valverdão LTDA CNPJ 04.321.461/0001-17;

**VIGÊNCIA:** iniciando-se em 21 de agosto de 2022 e findando-se em 20 de agosto de 2023;

**OBJETO:** Máximo/mensal de 1.300 litros de Gasolina Comum e 700 litros de álcool comum;

**VALOR:** Gasolina comum: R\$ 6,15 (seis reais e quinze centavos) por litro, R\$ 7.995,00 (sete mil novecentos e noventa e cinco reais) Valor máximo mensal, R\$ 95.940,00 (noventa e cinco mil e novecentos e quarenta reais) total máximo anual;

Álcool: R\$ 5,19 (cinco reais e dezenove centavos) por litro, R\$ 3.633,00 (três mil, seiscentos e trinta e três reais) Valor máximo mensal, R\$ 43.596,00 (quarenta e três mil e quinhentos e noventa e seis reais) total máximo anual;

**PROGRAMA DE TRABALHO:** 11.11.01.031.001.2.001-3.3.90.30.01;

**DATA DA ASSINATURA:** 21 de agosto de 2022.

**Michele Cabral Tavares**  
Gerente Financeira  
Matrícula: 112-2

#### RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto torna público o resultado do julgamento de licitação, conforme segue:

**LICITAÇÃO:** Tomada de preço nº 003/2022.

**UNIDADES:** Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto.

**PROCESSO:** 252/2022.

**OBJETO:** contratação e fornecimento de gêneros alimentícios e produtos de limpeza e higiene;

**VENCEDORA:** Panificação Rampini Comercio e Industria LTDA CNPJ 28.827.806/0001-77;

**VALOR DA PROPOSTA:**

ITENS	PRODUTO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Papel Higiênico neve 30metros x 10cm folha dupla com alta qualidade – conteúdo 04 rolos por Pacotes	40 Pacotes (04 rolos)	7,70	308,00
2	Detergente biodegradável ipê - conteúdo 500ml	10 Vidros	3,20	32,00
3	Sabão pastoso vitral de coco – conteúdo 500g	6 Potes	9,65	57,90
4	Limpador com brilho para todo tipo de piso diluível – conteúdo 500ml	20 Vidros	5,00	100,00
5	Lustra móveis brilho seco – conteúdo 500ml	8 Vidros	17,90	143,20
6	Copo descartável 200ml – conteúdo 100 Unidades	30 Pacotes	7,30	219,00
7	Copo descartável 300ml - conteúdo 100 Unidades	10 Pacotes	11,00	110,00
8	Copo descartável 50ml - conteúdo 100 Unidades	30 Pacotes	3,50	105,00
9	Galão de água mineral natural – conteúdo 20lts	30 Galão	8,50	255,00
10	Botija de gás 13 kg	1 Botija	130,00	130,00
11	Pó de café 3 corações torrado e moído de intensidade 8, tem um ponto de torra acentuado e um processo de moagem fina e uniforme, que garantem e preservam seu sabor forte e encorpado – conteúdo 500g	30 Pacotes	22,50	675,00
12	Açúcar caravelas refinado especial – conteúdo 1kg	30 kg	5,75	172,50
13	Papel toalha social clean com 60 toalhas em folha dupla cada rolo medindo 19cm x 22cm – conteúdo 02 rolos por Pacotes	20 Pacotes	6,40	128,00
14	Limpador diluído limpeza pesada – conteúdo 500ml	20 Vidros	6,75	135,00
15	Esponja de aço assolan contendo cada Pacotes 04 Unidades – conteúdo 60 gramas o Pacotes	5 Pacotes	3,60	18,00
16	Cloro - conteúdo 02 litros	10 Unidades	13,00	130,00
17	Detergente em pó tixan - conteúdo 800g	2 Caixas	13,30	26,60
18	Saco alvejado para chão medindo 45x68cm	9 Unidades	7,25	65,25
19	Saco para lixo 50 litros - embalagem com 10 Unidades medindo 63cmx80cm	60 Pacotes	4,90	294,00
20	Saco para lixo 100 litros – embalagem com 05 Unidades medindo 75cmx1,05cm	60 Pacotes	5,00	300,00
21	Odorizante de ambiente – conteúdo 400ml	15 Unidades	13,50	202,50

22	Desinfetante 2 litros	15 Unidades	8,70	130,50
23	Biscoito maisena marilan – conteúdo 400g	30 Pacotes	6,70	201,00
24	Biscoito cream crackers piraquê– conteúdo 400g	30 Pacotes	6,70	201,00
25	Filtro de papel para coar melitta café 103 – conteúdo 30 coadores	10 Caixa	5,49	54,90
26	Isqueiro grande - bic	1 Unidades	5,50	5,50
27	Álcool etílico hidratado flops 92,8º - conteúdo 1 litro	5 Unidades	12,32	61,50
28	Esponja dupla face assolan antibactérias	6 Unidades	4,30	25,80
29	Soda caustica – conteúdo 400g	7 Unidades	12,80	89,60
30	Sabonete líquido perfumado – conteúdo 2 litros	2 Embalagem	23,25	46,50
31	Pano multi-uso medindo 58x33cm	15 Unidades	7,20	108,00
32	Flanela 28x48cm	10 Unidades	4,60	46,00
33	Alimento nescau achocolatado em pó instantâneo – especificação técnica: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Contém glúten. Contém traços de leite conteúdo 370g	30 Lata	9,30	279,00
34	Leite UHT desnatado cotochês – conteúdo 1 litro	30 Unidades	8,00	240,00
35	Leite UHT integral cotochês – conteúdo 1 litro	80 Unidades	8,00	640,00
36	Margarina qualy cremosa com sal – conteúdo 500g	10 Unidades	10,30	103,00
37	Manteiga serra nata extra com sal – conteúdo 500g	15 Unidades	32,00	480,00
38	Pilha AA – alcalina embalagem com 02 Unidades	14 Pacotes	13,00	182,00
39	Pilha AAA – alcalina embalagem com 02 Unidades	2 Pacotes	13,50	27,00
40	Pão francês	35 Kg	17,80	623,00
41	Pão de forma integral 500g - panco	20 Pacotes	9,70	194,00
42	Bolo diversos sabores 300g	30 Pacotes	8,60	258,00
43	Queijo prato	7 Kg	76,00	532,00
44	Presunto Sadia	7 Kg	36,40	254,80
45	Peito de peru Sadia	7 Kg	74,60	522,20
46	Nectar de frutas Tial sabor uva - embalagem terta pak - conteúdo 1 litro	10 Unidades	6,99	69,90
47	Nectar de frutas Tial sabor pêssego - embalagem terta pak - conteúdo 1 litro	10 Unidades	6,50	65,00

48	Nectar de frutas Tial sabor goiaba - embalagem terta pak - conteúdo 1 litro	10 Unidades	6,50	65,00
49	Nectar de frutas Tial sabor manga - embalagem terta pak - conteúdo 1 litro	10 Unidades	6,50	65,00
50	Suco concentrado caju 1 litro - dafruta	4 Garrafa	9,30	37,20
51	Suco concentrado uva 1 litro - dafruta	4 Garrafa	11,00	44,00
52	Suco concentrado goiaba 1 litro - dafruta	4 Garrafa	9,70	38,80
53	Suco concentrado maracujá 1 litro - dafruta	4 Garrafa	16,50	66,00
54	Refrigerante coca cola - conteúdo 2 litros	16 Unidades	9,85	157,60
55	Refrigerante guaraná antarctica- conteúdo 2 litros	16 Unidades	7,90	126,40
56	Requeijão cremoso camponesa - conteúdo 200g	10 Unidades	14,30	143,00
57	Queijo minas levy	10 Kg	33,50	335,00
58	Adoçante stevia 80ml	2 Unidades	12,00	24,00
59	Vassoura de piaçava	2 Unidades	28,50	57,00
60	Rodo medida 40cm	1 Unidades	20,79	20,79
61	Papel de toalha interfolhas 2 dobras formato 23 cm x 21 cm com 1000 folhas	24 Pacotes	12,90	309,60
62	Papel aluminio medida: 30 cm x 7,5 m	1 Unidades	7,00	7,00
63	Papel filme plástico medida: 28 cm X 30 m	1 Unidades	8,40	8,40
64	Luva de Látex Forrada para limpeza M e G	6 Pacotes com Par	8,79	52,74
65	Escova sanitária	3 Unidades	12,00	36,00
66	Inseticida SBP 380ml	3 Unidades	15,00	45,00
67	Antimofo 180g	10 Unidades	11,70	117,00
68	Pedra sanitária Sany	12 Unidades	3,00	36,00
69	Bicarbonato de sódio 30g	1 Unidades	2,90	2,90
70	Limpa Vidros 500ml	3 Unidades	15,00	45,00
71	Azeite borges extra virgem 500ml	2 Unidades	34,00	68,00
72	Limpador Multiuso Desengordurante 500 ml	3 Unidades	15,00	45,00
<b>TOTAL MENSAL</b>				<b>R\$ 10.999,58</b>

**VALOR MÁXIMO MENSAL DA PROPOSTA:** R\$ 10.999,58 (dez mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos).

**VALOR MÁXIMO ANUAL DA PROPOSTA:** R\$ 131.994,96 (cento e trinta e um mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos).

Esgotado o prazo recursal, e, não havendo interposição de recursos, o processo será encaminhado a autoridade competente para deliberação quanto a homologação e a adjudicação do objeto desta licitação, nos moldes do que dispõe o inciso VI, do artigo 43, da Lei Federal Nº: 8.666/93 e alterações.

São José do Vale do Rio Preto, em 02 de setembro de 2022.

**Michele Cabral Tavares**

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

### HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

#### **TOMADA DE PREÇO Nº: 003/2022**

Homologada e adjudicada a licitação realizada na modalidade de Tomada de Preço nº 003/2022, Processo Administrativo nº 252/2022, onde foi considerada vencedora a empresa:

**VENCEDORA:** Panificação Rampini Comercio e Industria LTDA CNPJ 28.827.806/0001-77;

**OBJETO:** contratação e fornecimento de gêneros alimentícios e produtos de limpeza e higiene;

**VALOR DA PROPOSTA:**

ITENS	PRODUTO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Papel Higiênico neve 30metros x 10cm folha dupla com alta qualidade – conteúdo 04 rolos por Pacotes	40 Pacotes (04 rolos)	7,70	308,00
2	Detergente biodegradável ipê - conteúdo 500ml	10 Vidros	3,20	32,00
3	Sabão pastoso vital de coco – conteúdo 500g	6 Potes	9,65	57,90
4	Limpador com brilho para todo tipo de piso diluível – conteúdo 500ml	20 Vidros	5,00	100,00
5	Lustra móveis brilho seco – conteúdo 500ml	8 Vidros	17,90	143,20
6	Copo descartável 200ml – conteúdo 100 Unidades	30 Pacotes	7,30	219,00
7	Copo descartável 300ml - conteúdo 100 Unidades	10 Pacotes	11,00	110,00
8	Copo descartável 50ml - conteúdo 100 Unidades	30 Pacotes	3,50	105,00
9	Galão de água mineral natural – conteúdo 20lts	30 Galão	8,50	255,00
10	Botija de gás 13 kg	1 Botija	130,00	130,00
11	Pó de café 3 corações torrado e moído de intensidade 8, tem um ponto de torra acentuado e um processo de moagem fina e uniforme, que garantem e preservam seu sabor forte e encorpado – conteúdo 500g	30 Pacotes	22,50	675,00
12	Açúcar caravelas refinado especial – conteúdo 1kg	30 kg	5,75	172,50
13	Papel toalha social clean com 60 toalhas em folha dupla cada rolo medindo 19cm x 22cm – conteúdo 02 rolos por Pacotes	20 Pacotes	6,40	128,00
14	Limpador diluído limpeza pesada – conteúdo 500ml	20 Vidros	6,75	135,00
15	Esponja de aço assolan contendo cada Pacotes 04 Unidades – conteúdo 60 gramas o Pacotes	5 Pacotes	3,60	18,00
16	Cloro - conteúdo 02 litros	10 Unidades	13,00	130,00
17	Detergente em pó tixan - conteúdo 800g	2 Caixas	13,30	26,60
18	Saco alvejado para chão medindo 45x68cm	9 Unidades	7,25	65,25
19	Saco para lixo 50 litros - embalagem com 10 Unidades medindo 63cmx80cm	60 Pacotes	4,90	294,00

20	Saco para lixo 100 litros – embalagem com 05 Unidades medindo 75cmx1.05cm	60 Pacotes	5,00	300,00
21	Odorizante de ambiente – conteúdo 400ml	15 Unidades	13,50	202,50
22	Desinfetante 2 litros	15 Unidades	8,70	130,50
23	Biscoito maisena marilan – conteúdo 400g	30 Pacotes	6,70	201,00
24	Biscoito cream crackers piraquê – conteúdo 400g	30 Pacotes	6,70	201,00
25	Filtro de papel para coar melitta café 103 – conteúdo 30 coadores	10 Caixa	5,49	54,90
26	Isqueiro grande - bic	1 Unidades	5,50	5,50
27	Álcool etílico hidratado flops 92,8º - conteúdo 1 litro	5 Unidades	12,32	61,50
28	Esponja dupla face assolan antibactérias	6 Unidades	4,30	25,80
29	Soda caustica – conteúdo 400g	7 Unidades	12,80	89,60
30	Sabonete líquido perfumado – conteúdo 2 litros	2 Embalagem	23,25	46,50
31	Pano multi-uso medindo 58x33cm	15 Unidades	7,20	108,00
32	Flanela 28x48cm	10 Unidades	4,60	46,00
33	Alimento nescau achocolatado em pó instantâneo – especificação técnica: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Contém glúten. Contém traços de leite conteúdo 370g	30 Lata	9,30	279,00
34	Leite UHT desnatado cotochês – conteúdo 1 litro	30 Unidades	8,00	240,00
35	Leite UHT integral cotochês – conteúdo 1 litro	80 Unidades	8,00	640,00
36	Margarina qualy cremosa com sal – conteúdo 500g	10 Unidades	10,30	103,00
37	Manteiga serra nata extra com sal – conteúdo 500g	15 Unidades	32,00	480,00
38	Pilha AA – alcalina embalagem com 02 Unidades	14 Pacotes	13,00	182,00
39	Pilha AAA – alcalina embalagem com 02 Unidades	2 Pacotes	13,50	27,00
40	Pão francês	35 Kg	17,80	623,00
41	Pão de forma integral 500g - panco	20 Pacotes	9,70	194,00
42	Bolo diversos sabores 300g	30 Pacotes	8,60	258,00
43	Queijo prato	7 Kg	76,00	532,00
44	Presunto Sadia	7 Kg	36,40	254,80

45	Peito de peru Sadia	7 Kg	74,60	522,20
46	Nectar de frutas Tial sabor uva - embalagem terta pak - conteúdo 1 litro	10 Unidades	6,99	69,90
47	Nectar de frutas Tial sabor pêssego - embalagem terta pak - conteúdo 1 litro	10 Unidades	6,50	65,00
48	Nectar de frutas Tial sabor goiaba - embalagem terta pak - conteúdo 1 litro	10 Unidades	6,50	65,00
49	Nectar de frutas Tial sabor manga - embalagem terta pak - conteúdo 1 litro	10 Unidades	6,50	65,00
50	Suco concentrado caju 1 litro - dafruta	4 Garrafa	9,30	37,20
51	Suco concentrado uva 1 litro - dafruta	4 Garrafa	11,00	44,00
52	Suco concentrado goiaba 1 litro - dafruta	4 Garrafa	9,70	38,80
53	Suco concentrado maracujá 1 litro - dafruta	4 Garrafa	16,50	66,00
54	Refrigerante coca cola - conteúdo 2 litros	16 Unidades	9,85	157,60
55	Refrigerante guaraná antarctica - conteúdo 2 litros	16 Unidades	7,90	126,40
56	Requeijão cremoso camponesa - conteúdo 200g	10 Unidades	14,30	143,00
57	Queijo minas levy	10 Kg	33,50	335,00
58	Adoçante stevia 80ml	2 Unidades	12,00	24,00
59	Vassoura de piaçava	2 Unidades	28,50	57,00
60	Rodo medida 40cm	1 Unidades	20,79	20,79
61	Papel de toalha interfolhas 2 dobras formato 23 cm x 21 cm com 1000 folhas	24 Pacotes	12,90	309,60
62	Papel aluminio medida: 30 cm x 7,5 m	1 Unidades	7,00	7,00
63	Papel filme plástico medida: 28 cm X 30 m	1 Unidades	8,40	8,40
64	Luva de Látex Forrada para limpeza M e G	6 Pacotes com Par	8,79	52,74
65	Escova sanitária	3 Unidades	12,00	36,00
66	Inseticida SBP 380ml	3 Unidades	15,00	45,00
67	Antimofa 180g	10 Unidades	11,70	117,00
68	Pedra sanitária Sany	12 Unidades	3,00	36,00
69	Bicarbonato de sódio 30g	1 Unidades	2,90	2,90
70	Limpa Vidros 500ml	3 Unidades	15,00	45,00
71	Azeite borges extra virgem 500ml	2 Unidades	34,00	68,00
72	Limpador Multiuso Desengordurante 500 ml	3 Unidades	15,00	45,00
<b>TOTAL MENSAL</b>				<b>R\$ 10.999,58</b>

**VALOR MÁXIMO MENSAL DA PROPOSTA:** R\$ 10.999,58 (dez mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos).

**VALOR MÁXIMO ANUAL DA PROPOSTA:** R\$ 131.994,96 (cento e trinta e um mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos).

São José do Vale do Rio Preto, em 02 de setembro de 2022.

**Marcos Antônio Machado**  
Presidente da Câmara Municipal